
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1979
Divulgação sexta-feira, 14 de agosto de 2020 

– Página 44
Publicação segunda-feira, 17 de agosto de 2020

pavimentação  asfáltica  e  tapa  buracos  no  município  de  Jaciara-MT”,  nos  termos  da  Lei 
10.520/02, a realizar-se no dia 03 DE AGOSTO DE 2020 – 08:30 h - MT, foi declarada DESERTA, 
pois não acudiram interessados. 

Jaciara-MT, 13 de agosto de 2020.
 

MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2020
 
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, 

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS,  ao  MENOR  VALOR  POR  ÍTEM,  tendo  por  objeto  o  “Registro  de  preços  para 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de borracharias para os 
veículos e maquinários da frota municipal de Jaciara-MT”,  nos termos da Lei 10.520/02,  a 
realizar-se no dia 02 DE JULHO DE 2020 - 08:30 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital 
completo através do site  www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 
n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925. 

Jaciara, 18 de junho de 2020.
 
 
MARCOS VINICÍOS DE JESUS ABRAHÃO
Pregoeiro

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2020 AO CONTRATO N.º 011/2019
 
CONTRATANTE:  Prefeitura  Mun.  de  Jaciara-MT;  CONTRATADO: 

DEFANT & DEFANT LTDA; OBJETO: ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
ficando assima vigência do contrato de 27/03/2020 até 27/03/2021. Permanecem inalteradas e em 
pleno vigor todas as demais cláusulas do Contrato nº. 011/2019, de 11/04/2019, celebrado entre as 
partes acima mencionadas. 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 017/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2363/2020-PMJ

AVISO

Torna-se  público,  para  o  conhecimento  dos  interessados,  que  a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU - MT, por meio do Setor de Licitações e Contratos, situada 
à Rua do Comércio,  nº.  480,  Centro,  CEP: 78.255-000,  nesta cidade de Jauru -  MT, realizará  
licitação, na Modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, pelo Sistema de Registro de Preços, 
critério de julgamento menor preço por item, para “Registro de preços para futuras e parceladas 
prestações de serviço de recuperação e conservação de ruas e avenidas  (tapa buraco) do 
município  de  Jauru  para  atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Obras, 
Infraestrutura Urbana e Rural”, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus 
anexos.

Rege a presente licitação a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal 
nº 005/2020, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-lhe subsidiarimante a Lei Federal 8.666/93 
e  as  demais  legislações  aplicáveis,  bem  como  as  disposições  contidas  neste  instrumento 
convocatório e anexos, que deles fazem parte integrante.

DATA DE REALIZAÇÃO: 26/08/2020
HORÁRIO:  as  08h00  min  (credenciamento)  -  08h00  min  (início  do 

Pregão)
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jauru, Rua do 

Comércio, nº. 480 - Centro.

Os  envelopes  contendo  a  proposta  e  os  documentos  de  habilitação 
serão recebidos no endereço acima mencionado, na sessão pública de processamento do Pregão, 
após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame

Quaisquer  dúvidas,  contatar  pelo  telefone  (65)  3244-1849, 
www.jauru.mt.gov.br, e-mail licitacao@jauru.mt.gov.br 

Jauru - MT, 13 de agosto de 2020.

Anderson Pavini
Pregoeiro Oficial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – N° 076/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DA OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA AV. GOV FERNANDO 
CORREA  DA  COSTA,  SETOR  INDUSTRIAL,  MUNICÍPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 28 DE AGOSTO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS, na 
sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa 
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00  
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 10 de Agosto de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – N° 077/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DA OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA MISSIONÁRIO 
GUNNAR VINGREN, SETOR C, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a 
sessão pública para o dia 28 DE AGOSTO DE 2020 ÀS   08:30 HORAS  , na sala do Departamento 
de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N,  
Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a 
sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  portal  transparência,  agenda  de  licitações. 
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 10 de Agosto de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – N° 078/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DA OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA CEREJEIRAS, 
RUA ITAUBA E RUA DOS IPÊS, BAIRRO PADRE DUÍLIO, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE 
MATO GROSSO, estando  a  sessão  pública  para  o  dia  28  DE AGOSTO DE 2020  ÀS    09:00   
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na 
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, 
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 10 de Agosto de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – N° 079/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DIRETA DA OBRA 
DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  E  DRENAGEM  DE  ÁGUAS  PLUVIAIS  NA  AV.  ULISSES 
GUIMARÃES, RUA TUPÃ, RUA ITAI E RUA JALES, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO 
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 28 DE AGOSTO DE 2020 ÀS   09:30 HORAS  , na 
sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa 
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00  
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 10 de Agosto de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


